
 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK �.2 KE SMLOUV� O DÍLO 
 

�íslo zhotovitele: 27-SOD-2022-028 

„II/369 p�ed Hanušovicemi (stabilizace svahu)“ 
------------------------------------------------------------------------- 

uzav�ená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona �. 89/2012 Sb., Ob�anský zákoník (dále 

jen „ob�anský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 

 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, p�ísp�vková organizace  
  Lipenská 120, 772 11 Olomouc 

  Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostrav�, oddíl Pr, vložka 100 
  Zastoupena: 

 Ing. Ivo �erný, technický nám�stek pov��ený zastupováním 
�editele Správy silnic Olomouckého kraje, p.o  

  Osoby oprávn�né jednat ve v�cech technických: 

  
  
  
  
 I�O : 70960399 

  DI�:  CZ70960399 

  Bankovní spojení: Komer�ní banka a.s, pobo�ka Olomouc 
  �íslo ú�tu: 27 - 4231420297/0100 

  Tel:   

  DS: ur4k8nn 
  E-mail:

a 

Z h o t o v i t e l: M – SILNICE a.s. 
 se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice 
 kontaktní adresa: Hlavní 474, 664 61 Rajhradice 
 Zápis v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka �. 430 

 I�O: 42196868 DI�: CZ42196868 
 Telefon: e-mail: 
 Bankovní spojení: �eská spo�itelna, a.s., pobo�ka Hradec Králové  
 �íslo ú�tu: 1080015329/0800 
 Provád�ním díla pov��ena organiza�ní jednotka: 
 OZ MORAVA, Hlavní 474, 664 61 Rajhradice 
 ve v�cech smluvních oprávn�n k jednání: 

 Mgr. Michal Kropá�, p�edseda p�edstavenstva a.s. 
 Ing. Zden�k Babka, místop�edseda p�edstavenstva a.s.  
 ve v�cech technických oprávn�n k jednání: 

         

         stavbyvedoucí: jm, p�., �. aut.  

 

 
 



Strana 2 (celkem 3) 

 
1. P�edm�t smlouvy 

  
1. Dne 14.07.2022 uzav�ely smluvní strany smlouvu o dílo, jejímž p�edm�tem je 

provedení díla:  

 

„II/369 p�ed Hanušovicemi (stabilizace svahu)“ 
 

2. Smluvní strany se v souladu s �lánkem 11.6. Smlouvy o dílo dohodly na uzav�ení 

písemného dodatku.  

3. P�edm�tem dodatku je dále úprava rozsahu prací o vícepráce a mén�práce – viz. 

P�íloha �.1. dodatku – položkové rozpo�ty 

4. Tímto dodatkem se m�ní �lánek 3. Cena díla, bod 3.2. následovn�: 

 
3. Cena díla 

V �lánku ,,3. Cena díla“ se upravuje bod 3.2 takto: 
Smluvní strany se dohodly na zm�n� p�edm�tu díla o schválené mén�práce v �ástce 

3 742 795,75 K� bez DPH a vícepráce v �ástce 1 364 577,82 K� bez DPH, specifikované 

v položkovém rozpo�tu, který tvo�í nedílnou p�ílohu k tomuto dodatku.  

P�vodní cena díla dle Smlouvy o dílo v�etn� DOD 1 byla sjednána na �ástku 87 436 219,26 

K� bez DPH.  

 

Dle tohoto dodatku �. 2 k p�edm�tné smlouv� o dílo �iní cena za provedení díla �ástku  

bez DPH  85 058 001,33 K� 

DPH 21 %  17 862 180,28 K� 

Celkem s DPH         102 920 181,61 K� 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 3) 

 

4. Záv�re�ná ujednání 
 
1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originálu a podepsán prost�ednictvím 

     uznávaného elektronického podpisu. 

2.  Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedot�ené tímto dodatkem z�stávají v platnosti. 

3. Tento dodatek �. 1 smlouvy nabývá ú�innosti podpisem obou smluvních stran. 

 

 

P�ílohy:   

�. 1 – Položkový rozpo�et – dodatek �.1 

 

 

   

V Olomouci dne           V Hradci Králové dne  
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

______________________              ________________________ 

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o  M – SILNICE a.s. 
Ing. Ivo �erný, technický nám�stek pov��ený 

zastupováním �editele Správy silnic Olomouckého kraje, p.o Mgr. Michal Kropá� 

  p�edseda p�edstavenstva a.s. 

 

 

 

  V Hradci Králové dne  
  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

           ________________________ 

  M – SILNICE a.s. 

  Ing. Zden�k Babka 

  místop�edseda p�edstavenstva a.s. 

 

Ing. Zdeněk 
Babka

Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Babka 
Datum: 2023.11.28 
10:39:20 +01'00'

Mgr. Michal 
Kropáč

Digitálně podepsal 
Mgr. Michal Kropáč 
Datum: 2023.11.28 
12:17:23 +01'00'

Elektronický podpis : 29.11.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Ivo Černý
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 16.3.2025 00:00:00-000 +01:00



Firma: 

Odbytová cena: -2 378 217,93
OC+DPH: -2 877 643,70

Objekt Popis OC DPH OC+DPH
SO 301 - 11 ÚPRAVA KORYTA MORAVY MNP -3 649 733,35 -766 444,00 -4 416 177,35
SO 301 - 11 ÚPRAVA KORYTA MORAVY VCP 626 465,00 131 557,65 758 022,65
SO 101.3 -10 NÁHRADNÍ VÝSADBA MNP -64 750,00 -13 597,50 -78 347,50
SO 101.3 - 8 2. POLOVINA SILNICE VCP 33 837,92 7 105,96 40 943,88
1 VON VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY VCP 179 200,00 37 632,00 216 832,00
SO 101.1 - 1 PŘITÍŽENÍ PATY SVAHU A I. POLOVINA SILNICE MNP -13 714,40 -2 880,02 -16 594,42
SO 101.1 - 1 PŘITÍŽENÍ PATY SVAHU A I. POLOVINA SILNICE VCP 446 089,90 93 678,88 539 768,78
SO 101.3 - 10 NÁHRADNÍ VÝSADBA VCP 30 625,00 6 431,25 37 056,25
SO 101.3 - 9 ZÁRUBNÍ ZEĎ VCP 48 360,00 10 155,60 58 515,60
SO 101.1 - 2 VPUSTI -14 598,00 -3 065,58 -17 663,58

Soupis objektů s DPH

Stavba: 21Zak000Han.RDS - SILNICE II/369: SANACE SESUVU NA PARC.Č. 2
Varianta: ZŘ - Základní řešení



Firma: 

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: SILNICE II/369: SANACE SESUVU NA PARC.Č. 2111,2114/1A 2116/1 V K.Ú. HANUŠOVICE SO 301 - 11 -3 649 733,35

Objekt: MÉNĚPRÁCE
Rozpočet: ÚPRAVA KORYTA MORAVY MNP

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce -428 591,62

1 015111
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  
VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY -  I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI

T -667,562 63,00 -42 056,41

SOD: -9469,54171=-9 469,542 [A] 

RDS: 8801,98=8 801,980 [B] 

Celkem: A+B=- 667,562 [C]

1. Položka obsahuje: 
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu 
2. Položka neobsahuje: 
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů 
3. Způsob měření: 
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., 
o nakládání s odpady, v platném znění.

3 121103 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 3KM M3 -93,720 164,00 -15 370,08

SOD: -636,98=- 636,980 [A] 

RDS: 543,26=543,260 [B] 

Celkem: A+B=-93,720 [C]

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu 
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

Množství
Cena

21Zak000Han.RDS
1

SO 301 - 11

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



4 124737 VYKOPÁVKY PRO KORYTA VODOTEČÍ TŘ. I, ODVOZ DO 16KM M3 -345,357 260,00 -89 792,82

SOD: -4132,65714=-4 132,657 [A] 

RDS: 3787,3=3 787,300 [B] 

Celkem: A+B=- 345,357 [C]

položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se 
v položce č.0141**



5 131737 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 16KM M3 -469,500 325,00 -152 587,50

SOD: -690=- 690,000 [A] 

RDS: 220,5=220,500 [B] 

Celkem: A+B=- 469,500 [C]

položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se 
v položce č.0141**



6 171303 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIV ZÓNĚ SE ZHUT DO 100% PS M3 -394,900 156,00 -61 604,40

SOD: -517,6=- 517,600 [A] 

RDS: 122,70=122,700 [B] 

Celkem: A+B=- 394,900 [C]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

7 18214 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M M2 -678,590 31,00 -21 036,29

SOD: -1742,02=-1 742,020 [A] 

RDS: 1063,43=1 063,430 [B] 

Celkem: A+B=- 678,590 [C]

položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu
9 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2 -678,590 44,00 -29 857,96

SOD: -1742,02=-1 742,020 [A] 

RDS: 1063,43=1 063,430 [B] 

Celkem: A+B=- 678,590 [C]

položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5



10 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 -678,590 24,00 -16 286,16

SOD: -1742,02=-1 742,020 [A] 

RDS: 1063,43=1 063,430 [B] 

Celkem: A+B=- 678,590 [C]

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, 
to vše bez ohledu na sklon terénu

2 Základy -168 912,00
11 23668 TĚSNĚNÍ HRADÍCÍCH STĚN ZE ZEMIN DOČASNÉ VČETNĚ ODSTRANĚNÍ M3 -144,000 1 173,00 -168 912,00

SOD: -1008=-1 008,000 [A] 

RDS: 864=864,000 [B] 

Celkem: A+B=- 144,000 [C]

položka zahrnuje zřízení těsnění ze zemin, jeho údržbu během trvání jeho funkce, 
odstranění a odvoz dle zadávací dokumentace

4 Vodorovné konstrukce -3 052 229,73
12 461212 PATKY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 -469,500 3 475,00 -1 631 512,50

SOD: -690=- 690,000 [A] 

RDS: 220,50=220,500 [B] 

Celkem: A+B=- 469,500 [C]

položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (hloubení rýh a pod.) 
- dodání a uložení lomového kamene předepsané frakce do předepsaného tavru s výplní 
maltou cementovou předepsané kvality, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy

13 46251 ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE M3 -684,683 2 075,00 -1 420 717,23

SOD: -989,23333=- 989,233 [A] 

RDS: 304,55=304,550 [B] 

Celkem: A+B=- 684,683 [C]

položka zahrnuje: 
- dodávku a zához lomového kamene předepsané frakce včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál



Firma: 

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: SILNICE II/369: SANACE SESUVU NA PARC.Č. 2111,2114/1A 2116/1 V K.Ú. HANUŠOVICE SO 101.1 -1 -13 714,40

Objekt: Méněpráce
Rozpočet: Přitížení paty svahu a 1. polovina silnice

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Vedlejší a ostatní náklady -13 714,40
102 912A8 BALISETY Z PLASTICKÝCH HMOT KUS -7,0000 1 959,20 -13 714,40

Zelené balisety: 20=20,000 [A]

položka zahrnuje: 
- dodání a osazení balisety včetně nutných zemních prací 
- vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu 
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

MJ Množství
Cena

21Zak000Han.RDS
1

SO 101.1 -1

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Firma: 

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: SILNICE II/369: SANACE SESUVU NA PARC.Č. 2111,2114/1A 2116/1 V K.Ú. HANUŠOVICE SO 101.3 -10 -64 750,00

Objekt: Méněpráce
Rozpočet: Náhradní výsadba

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce -64 750,00

3 184B16
VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM, dřeviny většího vzrůstu - průměr 
16/18, se zapěstovanou korunou (min. výška 4 m)

ks -7,000 9 250,00 -64 750,00

Celkem: -7 ks

Položka vysazování stromů dodávku projektem předepsaných  stromů, hloubení jamek 
(min. rozměry pro stromy min. 1,5 násobek balu výpěstku) s event. výměnou půdy, s 
hnojením anorganickým hnojivem a přídavkem organického hnojiva min. 5kg pro 
stromy, zálivku, kůly, chráničky ke stromům nebo ochrana stromů nátěrem a pod.

MJ Množství
Cena

21Zak000Han.RDS
2

SO 101.3 - 10

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Firma: 

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: SILNICE II/369: SANACE SESUVU NA PARC.Č. 2111,2114/1A 2116/1 V K.Ú. HANUŠOVICE SO 101.1 -2 -14 598,00

Objekt: Méněpráce
Rozpočet: VPUSTI

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce -14 598,00
7 89712 vpusť kanalizační uliční kompletní z betonových dílců ks -1,000 14 598,00 -14 598,00

Celkem: -1 ks

Množství
Cena

21Zak000Han.RDS
2

SO 101.1 - 2 

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



Firma: 

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: SILNICE II/369: SANACE SESUVU NA PARC.Č. 2111,2114/1A 2116/1 V K.Ú. HANUŠOVICE SO 301 - 11 626 465,00

Objekt: VÍCEPRÁCE
Rozpočet: ÚPRAVA KORYTA MORAVY VCP

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 420 000,00
102 VLAST1 MRTVÉ DŘEVO V KORYTĚ VT soubor 14,000 30 000,00 420 000,00

Množství:
Celkem : 3 - 5 kus na 100m= 14 kus/ 440 m
Celkem: 14=14,000 [A]

Jednotková cena:

Výkopové práce s odvozem a uložením: 1950 CZK/kus , (7,5 m3*260 CZK/m3= 1950 

CZK viz položka 124737)

dodání mrtvého dřeva připraveného na montáž : 15 000,-/kus

osazení 1 ks dřeva do koryta:  9 900 CZK/ks  ( bagr zásyp 2 hod*1650=3300; kráčející 

bagr 3 hod*2200= 6600

LK netříděný kámen pro osazení a zásyp cca 7m3/ks : 3150 CZK/kus 

(7m3*450CZK/m3= 3150 CZK/ kus

Celkem: 30 000 CZK/kus

"položka zahrnuje:  
- dodávku materiálu včetně montáže mrtvého dřeva do koryta VT a následných úprav 
okolního terénu"

Množství
Cena

21Zak000Han.RDS
2

SO 301 - 11

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



4 Vodorovné konstrukce 206 465,00
101 Vlastní OSAZEN SHLUKŮ BALVANŮ DO KORYTA M3 34,700 5 950,00 206 465,00

Množství:
Umístění jednotlivých balvanů do koryta - celkem 88 KS 

Průměrný objem balvanů: 0,55 m3

Menší balvany (500kg): 15ks na 100m: 15*4,4= 66 ks

Objem: (66ks*500kg/2600kg/m3= 12,7 m3)

Větší balvany (2,600kg): 5 ks na 100m: 5*4,4= 22 ks

Objem: (22ks*2600kg/2600kg/m3=22m3

Celkem : 22+12,7= 34,7 m3

Jednotková cena:

Dodání balvanů: 1550 CZK/m3

Menší balvany: 400 CZK/m3= 400*12,7= 5080 CZK

Větší balvany: 2210 CZK/m3 = 2210*22= 48 620 CZK

Průměrná cena na m3= (5080CZK + 48620CZK)/34,7m3= 1550 CZK/m3

Osazení shluku balvanů v toku 4400 CZK/m3  (kráčející bagr 2 hod/2200 = 4400 

CZK)

Celkem: 5950 CZK/m3

Položka zahrnuje dodávku lomového kamene předepsané frakce a jeho uložení do 
předepsaného tvaru včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál 
- nezahrnuje podkladní vrstvy skluzu, vykazují se položkami SD 45



Firma: 

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: SILNICE II/369: SANACE SESUVU NA PARC.Č. 2111,2114/1A 2116/1 V K.Ú. HANUŠOVICE SO 101.3 -8 33 837,92

Objekt: Vícepráce
Rozpočet: 2. POLOVINA SILNICE

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 25 323,60
101 75H141 Stožár (sloup) ocelový do 10 m - DODÁVKA KUS 1,000 25 323,60 25 323,60

Celkem: 1ks

1. Položka obsahuje: – dodávku specifikovaného bloku/zařízení včetně potřebného 
drobného montážního materiálu – dodávku souvisejícího příslušenství pro 
specifikovaný blok/zařízení – náklady na dopravu a skladování – veškeré potřebné 
mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na mzdy a přibližné (průměrné) náklady na 
pořízení potřebných materiálů včetně všech ostatních vedlejších nákladů2. Položka 
neobsahuje: X3. Způsob měření: – Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo 
práce.

102 743Z11 DEMONTÁŽ OSVĚTLOVACÍHO STOŽÁRU ULIČNÍHO VÝŠKY DO 15 M KUS 1,000 3 338,40 3 338,40
Celkem: 1 kus
1. Položka obsahuje: – všechny náklady na demontáž stávajícího zařízení se všemi 

pomocnými doplňujícími úpravami pro jeho likvidaci – naložení vybouraného materiálu 

na dopravní prostředek2. Položka neobsahuje: – odvoz vybouraného materiálu – 

poplatek za likvidaci odpadů (nacení se dle SSD 0)3. Způsob měření:Udává se počet 

kusů kompletní konstrukce nebo práce.

22 465921 Dlažby z betonových dlaždic na sucho m2 7,760 667,00 5 175,92
PDPS: 52,64
RDS: 120,8*0,5=60,4
Celkem: 60,4-52,64= 
1. Položka obsahuje: – všechny náklady na demontáž stávajícího zařízení se všemi 

pomocnými doplňujícími úpravami pro jeho likvidaci – naložení vybouraného materiálu 

na dopravní prostředek2. Položka neobsahuje: – odvoz vybouraného materiálu – 

poplatek za likvidaci odpadů (nacení se dle SSD 0)3. Způsob měření:Udává se počet 

kusů kompletní konstrukce nebo práce.

MJ Množství
Cena

21Zak000Han.RDS
2

SO 101.3 - 8

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Firma: 

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: SILNICE II/369: SANACE SESUVU NA PARC.Č. 2111,2114/1A 2116/1 V K.Ú. HANUŠOVICE SO 1 (VON) 179 200,00

Objekt: Vícepráce
Rozpočet: Vedlejší a ostatní náklady

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Vedlejší a ostatní náklady 179 200,00

101 vlastní Změny projektové dokumentace vyvolané rozpornými požadavky Povodí Moravy a MŽP KUS 1,000 179 200,00 179 200,00

Cenová kalkulace:

Hydrotechnický výpočet dle požadavků PMO - 48hod/ 33 600,-
Zapracování připomínek magement správy toku - 40 hod/ 28 000,-
Koordinace postupu práce mezi autorizovanými osobami, orgány  státní správy, 

Povodím Moravy, investorem, technickým dozorem a  SSOK p.o.  88hod/ 61 

600,-

Dopracování situace rozmístění kmenů a balvanů na levém břehu, detaily kotvení 
mrtvého dřeva a rozmístění balvanů 30.8.2023 na oražení externí autorizovanou 
osobou Ing. Bajza.  80 hod/ 56 000 ,- CZK

MJ Množství
Cena

21Zak000Han.RDS
2

1 (VON)

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Firma: 

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: SILNICE II/369: SANACE SESUVU NA PARC.Č. 2111,2114/1A 2116/1 V K.Ú. HANUŠOVICE SO 101.1 -1 446 089,90

Objekt: Vícepráce
Rozpočet: Přitížení paty svahu a 1. polovina silnice

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Vedlejší a ostatní náklady 145 976,25
106 46321R Rovnaniny z lomového kamene bez dodání kamene m3 87,150 1 675,00 145 976,25

oprava šířkové uspořádání za svodidlem 41,5*3*0,6=87,15 m3
celkem 87,15 m3

Cena dle SOD s kamenem 2075,-; kámen 400,-

Cena bez kamene 1675,-/m3

dodávku a vyrovnání lomového kamene předepsané frakce do předepsaného tvaru 
včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy

16 21451 Sanační vrstvy z lomového kamene m3 45,450 570,00 25 906,50
oprava šířkové uspořádání za svodidlem 
celkem (22*0,75*1)+(99,6-87,15)= 45,45

Přitížení paty svahu a 1. polovina silnice
107 46251R Zához z lomového kamene bez dodání kamene m3 87,150 1 675,00 145 976,25

oprava šířkové uspořádání za svodidlem 41,5*3*0,6=87,15 m3
Cena dle SOD s kamenem 2075,-; kámen 400,-

Cena bez kamene 1675,-/m3

celkem 87,15 m3

108 46321R Rozebrání rovnaniny z LK m3 99,600 1 000,00 99 600,00
oprava šířkové uspořádání za svodidlem 41,5*4*0,6=87,15 m3
celkem 99,6 m3

dodávku a vyrovnání lomového kamene předepsané frakce do předepsaného tvaru 
včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy

23 465921 Dlažby z betonových dlaždic na sucho m2 35,740 667,00 23 838,58
PDPS: 739,2599
RDS: 775
celkem: 775-739,2599= 35,7401

dodávku a vyrovnání lomového kamene předepsané frakce do předepsaného tvaru 
včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy

101 91267 ODRAZKY NA SVODIDLA KUS 16,0000 299,52 4 792,32

Na bet. svodidla: 15 na ocel 8

- kompletní dodávka se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi

Množství
Cena

21Zak000Han.RDS
2

SO 101.1 -1

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



Firma: 

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: SILNICE II/369: SANACE SESUVU NA PARC.Č. 2111,2114/1A 2116/1 V K.Ú. HANUŠOVICE SO 101.3-9 48 360,00

Objekt: Vícepráce
Rozpočet: Vedlejší a ostatní náklady

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Vedlejší a ostatní náklady 48 360,00
101 87626 CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 80mm MJ 300,000 161,20 48 360,00

ochrana odkopaných kotevních tyčí
celkem 300 m

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklonzahrnuje:- výrobní dokumentaci 
(včetně technologického předpisu)- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  
(trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, 
závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav- úprava a příprava 
podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr- zřízení plně funkčního 
potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu- zřízení 
potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 
zaslepení konců a pod.- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí 
podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí- ochrana 
potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem 
jiné položky- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí včetně případně 
předepsaného utěsnění konců chrániček- položky platí pro práce prováděné v prostoru 
zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

MJ Množství
Cena

21Zak000Han.RDS
2

SO 101.3 -9

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Firma: 

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: SILNICE II/369: SANACE SESUVU NA PARC.Č. 2111,2114/1A 2116/1 V K.Ú. HANUŠOVICE SO 101.3 -10 30 625,00

Objekt: Vícepráce
Rozpočet: Náhradní výsadba

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 30 625,00

2 184B15
VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM, dřeviny většího vzrůstu - průměr 
8/10 se zapěstovanou korunou (výška 2,5 -3m)

ks 7,000 4 375,00 30 625,00

Celkem: 7 ks

Položka vysazování stromů dodávku projektem předepsaných  stromů, hloubení jamek 
(min. rozměry pro stromy min. 1,5 násobek balu výpěstku) s event. výměnou půdy, s 
hnojením anorganickým hnojivem a přídavkem organického hnojiva min. 5kg pro 
stromy, zálivku, kůly, chráničky ke stromům nebo ochrana stromů nátěrem a pod.

MJ Množství
Cena

21Zak000Han.RDS
2

SO 101.3 - 10

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky




